1

Henan Doctors Regular Assessment and Management Commission

豫医定考办„2020‟2 号

各省辖市、省直管县（市）卫生健康委中医科（局）、医师定期考核

办公室，省直各医疗卫生单位：

根据河南省卫生健康委《关于开展第五周期（2017-2018 年度）

医师定期考核工作的通知》和《关于开展 2017-2018年度中医医疗

机构医师定期考核工作的通知》（豫卫中医函„2019‟10号）要求，

结合我省新冠肺炎疫情防控情况，经研究，决定启动我省 2017–2018

年度医师定期考核补报补考工作。现将有关事宜通知如下：

一、补考对象

（一）测评成绩不合格医师。经首轮考核后，全省“简易程序”

人文医学测评或“一般程序”业务水平测评成绩不合格医师。

（二）测评“未通过人像识别”医师。在首次考核中，经全国

定考办技术部门对测评医师抓拍图像进行研判，确定为“未通过人

像识别”医师。

（三）2018 年 12月 31日前注册的执业医师及执业助理医师，

应参加本周期考核，但因特殊原因未按规定时间参加或未完成首轮

2

医师定期考核的医师。具体包含：

  1、因故漏报，未参加首轮医师定期考核的医师。其中由省外变

更注册至我省医师，在 2019 年 12月 18日前完成变更注册，可补录

报名参加补考。

  2、已在《医师定期考核信息登记管理系统》中完成报名，但未

按规定完成首轮医师定期考核的医师（处于考核程序申请、个人自

评、待参加考核等环节）。

相关医师于 2020年 4月 20日至 4月 24日，在《医师定期考核

信息登记管理系统》中完成补录报名。

河南省 2017-2018年度医师定期考核参加补考医师数据统计表、

河南省 2017-2018年度中医医疗机构医师定期考核参加补考医师数

据统计表详见附件 1、2。

二、补考时间安排

（一）2020年 4月 20日-4月 26日。补考对象完成选择考核程

序、个人自评、完成工作成绩和职业道德评定。

（二）2020年 4月 29日-5月 20日。补考对象完成业务水平测

评和人文医学测评。

三、补考方式

为做好新冠肺炎疫情防控工作，补考采取“互联网+分散考核”

模式，使用“医师服务”手机 APP在线完成业务水平测评和人文医

学补考。此次补考原则上不再接受纸笔考试申请。

四、注意事项

3

1、各省辖市、省直管县（市）卫生健康委中医科（局）、医师

定期考核办公室、省直各医疗单位要高度重视，严格按照时间节点

完成补报补考组织工作。本周期医师定期考核结果将由全国定考办

技术部门导入全国医师注册联网管理系统。根据《医师注册管理办

法》规定，连续两个考核周期未参加医师定期考核，办理注销注册。

 2、参加补考医师要严格遵守考核纪律。补考过程中再出现因

多人围观、共同答题、代替答题或遮戴口罩等原因导致“未通过人

像识别”医师，经核实属实后，替考医师与被替考医师均将认定本

周期考核不合格，并依照相关规定严肃处理。

3、参加补考医师应加强学习，通过“医师服务”手机 APP，利

用“国家医师定期考核学习题库”认真复习。参加补考一般程序医

师仅有 1次正式测评机会，简易程序医师有 10次测评机会。相关医

师参照《使用“医师服务”手机 App参加补考注意事项及相关问题

解答》（附件 3）按规定时间完成补考。若补考仍不合格，将严格按

照《医师定期考核管理办法办法》规定，认定本周期考核不合格。

联 系 人：王志龙    张  萍

联系方式：0371-65969565

附件：1、河南省 2017-2018年度医师定期考核参加补考医师数

据统计表

2、河南省 2017-2018年度中医医疗机构医师定期考核参

4

加补考医师数据统计表

3、使用“医师服务”手机 App参加补考注意事项及相关

问题解答

2020 年 4 月 16日

5

附件 1：

序号 地市/省直
“测评成绩不合格”

医师

“未通过人像识别”

医师
合计

1 周口市 209 750 959

2 郑州市 253 676 929

3 商丘市 136 609 745

4 新乡市 104 510 614

5 安阳市 123 453 607

6 南阳市 158 391 549

7 驻马店市 104 412 516

8 平顶山市 82 428 510

9 信阳市 85 389 474

10 洛阳市 100 363 463

11 濮阳市 120 324 444

12 许昌市 98 336 434

13 开封市 137 272 409

14 焦作市 63 313 376

15 漯河市 67 259 326

16 三门峡市 80 143 223

17 鹤壁市 22 112 134

18 ▲永城市 27 100 127

19 ▲滑县 32 73 105

20 ▲鹿邑县 37 49 86

21 ▲兰考县 28 53 81

22 ▲邓州市 11 66 77

23 ▲固始县 7 60 67

24 ▲巩义市 30 36 66

25 ▲汝州市 8 57 65

26 济源市 2 63 65

27 ▲长垣市 10 55 65

28 ▲新蔡县 12 21 33

29 省直单位 50 178 228

合计 2195 7901 10096

6

附件 2：

序号 地市/省直
“测评成绩不合格”

医师

“未通过人像识别”

医师
合计

1 郑州市 90  56 146

2 商丘市 12  82 94

3 焦作市 15  64 79

4 南阳市 23  53 76

5 驻马店市 27  45 72

6 周口市 13  57 70

7 平顶山市 5  38 43

8 安阳市 12  24 36

9 许昌市 5  25 30

10 信阳市 12  17 29

11 洛阳市 9  20 29

12 漯河市 7  16 23

13 新乡市 8  11 19

14 ▲滑县 3  15 18

15 ▲汝州市 8  7 15

16 三门峡市 7  8 15

17 濮阳市 6  7 13

18 开封市 7  5 12

19 ▲兰考县 6  4 10

20 ▲邓州市 1  7 8

21 鹤壁市 4  3 7

22 ▲巩义市 5  1 6

23 济源市 0  6 6

24 ▲长垣市 0  6 6

25 ▲鹿邑县 0  4 4

26 ▲固始县 1  3 4

27 ▲永城市 0  2 2

28 ▲新蔡县 1  0 1

29 省直单位 16  47 63

合计 303  633 936

7

附件 3：

App

一、补考注意事项

1、手机 App 测评过程中会随机进行监考抓拍，请遵守考核规则。

2、考试过程中，务必手持手机，摄像头正对本人答题，遮挡摄

像头或故意不正对本人，按照违纪处理。

3、补考期间请注意：

 请不要带口罩或墨镜等遮挡面部，女士请不要化浓妆，防

止出现误判；

 请不要在背光、逆光或黑暗环境下答题，不要遮挡摄像头，

防止出现误判；

 请不要围观答题、多人答题，否则直接认定为不合格；

 请不要找他人或替他人答题，否则两人都会被认定为替考，

将按照不合格处理。

4、建议使用近年新款手机，保持手机 4G 网络流量充足。

5、按照 App 版本更新提醒升级，安装最新 App 版本，卸载不常用的

APP 软件，保证手机剩余存储空间不小于 200M，否则无法进入考试。

安卓手机的操作系统版本低于 5.0，无法进行考试。

6、关于测评计时的说明：测评时间 60 分钟，提前做完可点击交卷。

若因网络等问题造成的试卷无法提交，请不必慌张，换到网络环境

好的地方再次提交即可，不影响考试成绩。

7、关于测评次数的说明：

8

 在规定时间内，业务水平测评允许考 1 次，以成功交卷为结束

标志。

 在规定时间内，人文医学测评允许考 10 次，其中任何一次合

格即为合格。

8、如医师在测评过程中遇不可抗力影响无法继续考试的，请以考核

机构为单位上报所属定考办，汇总于地市定考办处理。

二、常见问题

问题 1：在测评过程中，网络中断或网络信号不好怎么办？

答：医师开始答题后，试卷会自动缓存到手机，不会受网络影响；

但长时间网络中断可能会导致试卷答案及监考照片的丢失。

问题 2：在测评过程中，医师交卷失败怎么办？

答：交卷失败一般是由于网络不好造成，如遇这种情况，请立即换

到网络较好的环境，再进行多次提交。如还是无法提交，可退出试

卷，再进入交卷，即可解决。

问题 3：在测评过程中，如遇手机关机或死机的情况，怎么办？

答：测评前要保持手机电池电量充足，尽量避免手机关机。若手机

出现关机或死机时，可开机后重新进入试卷继续答题，但可能发生

试题答案丢失。

问题 4：在测评过程中，误操作退出试卷，怎么办？

答：在测评过程中，如误操作强制退出了试卷，可以重新进入试卷，

但可能发生试题答案丢失。退出试卷期间，测评时间将持续进行，

直至 60 分钟后结束，强制交卷。

9

问题 5：在测评过程中，是否可以接听电话？

答：可以，但长时间接电话可能造成试题答案丢失。接听电话期间，

测评时间将持续进行，直至 60 分钟后结束，强制交卷。建议尽量不

要接听电话。

问题 6：在测评过程中，频繁离开试卷，会有什么影响？

答：频繁离开试卷将涉嫌作弊，可能造成试卷答案或监考照片丢失，

导致最终结果不合格。